
    comune di trieste VERBALE DELLA DELIBERAZIONE
giunta comunale               n. 62 dd. 19 FEBBRAIO 
2024

[seduta svoltasi in presenza presso l'Ufficio del Sindaco]
_____________________________________________________________________

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE SI

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Prot. Corr. n. 20° - 13/1/1/5 - 2024 sez. 521

OGGETTO: "OBERDAN  100  e  uno!",  eventi  vari,  febbraio_novembre  2024. 
Coorganizzazione con il Liceo Scientifico Statale “G. Oberdan” di Trieste.

Adottata nella seduta del 19/02/2024

Presenti i componenti di seguito indicati:

Presente / Assente
Roberto Dipiazza Sindaco Presente
Serena Tonel Vice Sindaco Presente
Elisa Lodi Assessore Assente
Everest Bertoli Assessore Assente
Giorgio Rossi Assessore Presente
Sandra Savino Assessore Assente
Maurizio De Blasio Assessore Presente
Stefano Avian Assessore Presente
Michele Babuder Assessore Presente
Massimo Tognolli Assessore Presente
Caterina de Gavardo Assessore Presente

Partecipa il Segretario Generale dott. Giampaolo GIUNTA.

Verificato il numero legale, assume la presidenza il Sindaco Roberto 
DIPIAZZA.

ATTESTAZIONI:  ai  fini  dell'art.  1  della  L.R.  21/2003  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni  l'atto  viene  pubblicato  all'Albo  Pretorio dal 
23/02/2024 al 08/03/2024.

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 1 / 10



Oggetto:  ''OBERDAN  100  e  uno!'',  eventi  vari,  febbraio_novembre  2024. 
Coorganizzazione con Liceo Scientifico Statale ''G. Oberdan'' di Trieste.

Su proposta dell'Assessore alle  Politiche della  Cultura  e  del  Turismo Giorgio 
Rossi

Premesso che  l'Amministrazione  comunale  intende  valorizzare  e 
promuovere la ricca e vivace realta' culturale e sportiva cittadina e l'impegno in 
campo  sociale,  in  un  rapporto  sinergico  con  altre  associazioni  pubbliche  e 
private attive in tali settori, consentendo alla citta' di esprimere al massimo le 
proprie potenzialita' sportive, culturali, turistiche e sociali;

Richiamati
la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  dd.  13.12.2023,  avente  come  oggetto 
“Documento unico di programmazione (DUP) – 2024-2026'';

la Deliberazione Consiliare n. 61 dd 19.12.2023, avente come oggetto “Bilancio 
di previsione 2024-2026'';

la  Deliberazione Giuntale  n.  1  dd.  08.01.2024 avente  come oggetto  ''Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026'';

la  Deliberazione  Giuntale  n.  32  dd  29.01.2024  avente  per  oggetto  ''Piano 
Integrato di Attivita' ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026'';

il ''Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di 
qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 della L. 241/90 e per la coorganizzazione di 
eventi  con  persone  ed  enti  pubblici  o  privati  e  disciplina  del  patrocinio'' 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 67 dd. 18.12.2013;

Rammentato che l'art.  3 lettera D. del suddetto Regolamento prevede 
che possa essere presentata richiesta di coorganizzazione di progetti, iniziative 
e manifestazioni con erogazione di vantaggi economici o altri benefici diversi 
dai contributi  in denaro (impianti,  spazi vari,  servizi  gestiti  in via diretta dal 
Comune o assunti dallo stesso);

Vista la domanda di coorganizzazione, presentata in data 03.01.2024, dal 
Liceo Scientifico Statale ''G. Oberdan'' (con sede a Trieste in via P.    Veronese 
1),  e  successive  integrazioni  e  comunicazioni,  conservate  in  atti,  per  la 
realizzazione  dell'iniziativa  ''OBERDAN  100  e  uno!'',  eventi  celebrativi  del 
centenario del Liceo, in programma da febbraio a novembre 2024 in sedi varie;

Considerato che
il  Liceo  Scientifico  Statale  ''Guglielmo  Oberdan''  ereditò,  all'atto  della 
fondazione avvenuta nel 1923, il patrimonio librario e parte della strutturazione 
didattico-scientifica di quella che durante il governo austriaco era stata l'ottima 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 2 / 10



''Civica Scuola Reale Superiore'' che aveva iniziato la sua attivita' piu' di mezzo 
secolo prima;

la “Civica Scuola Reale Superiore” diventò “Istituto Tecnico Comunale Galileo 
Galilei, sezione fisico-matematica”, a partire dall’anno scolastico 1919/20 e nel 
1923, in seguito alla riforma Gentile, questa sezione degli istituti tecnici venne 
incorporata nel nuovo liceo scientifico, poichè la riforma intendeva valorizzare 
la  formazione  umanistica,  considerata  come indispensabile  complemento  di 
quella scientifica;

che nel  1923 nasceva così  il  nuovo istituto  che il  collegio  docenti  propose 
subito  di  intitolare  a  Guglielmo  Oberdan,  alunno  della  Civica  Scuola  Reale 
Superiore dal 1869 al 1877: la richiesta fu accolta e la denominazione diventò 
ufficiale il 25 marzo 1924;

il Liceo scientifico “Guglielmo Oberdan” riconosce e tutela il diritto di tutte le 
studentesse e di tutti gli  studenti ad una formazione umana e culturale che 
rispetti  l’identità  di  ognuno/a  con  un  Piano  dell’Offerta  Formativa  del  Liceo 
garanzia di libertà di insegnamento e di pluralismo culturale che si sostanzia 
nella progettazione e nella realizzazione di interventi di educazione, formazione 
e  istruzione  mirati  allo  sviluppo  della  personalità  delle  studentesse  e  degli 
studenti,  soprattutto  dal  punto di  vista  della  coscienza  storica  e  critica  del 
futuro cittadino;

il Liceo ha come finalità la formazione integrale della persona, che si esprime 
attraverso  l’autonomia  critica  e  di  ragionamento,  sostenuta  da  un  ampio 
bagaglio  culturale:  oltre  alla  dimensione  culturale,  che  valorizza 
l’apprendimento delle conoscenze disciplinari  e l’acquisizione di  competenze 
operative e capacità di elaborazione concettuale, vengono sviluppate anche la 
dimensione  relazionale,  attraverso  l’attivazione  di  gruppi  studenteschi  in 
diversi  settori  quali  lo  sport,  la  musica,  il  teatro,  il  giornalino scolastico,  gli 
scacchi, e la dimensione civile che si fonda su una particolare attenzione al 
funzionamento  degli  organi  di  democrazia  interna  e  la  promozione  di  una 
partecipazione costruttiva e collaborativa degli studenti e delle studentesse ai 
vari organi collegiali;

l'iniziativa ''OBERDAN 100 e uno!'', ha come finalita':
- mettere  in  luce  l’importanza  del  percorso  svolto  all’Oberdan  come 

esperienza di studio e di vita
- portare  all’attenzione  della  comunità  l’impegno  didattico  e  culturale, 

nonché la positiva influenza sulla società civile del Liceo
- rinforzare il legame tra lo storico Liceo e la città condividendo esperienze 

aperte al pubblico, che hanno per protagonisti gli studenti di oggi e di ieri
- favorire  il  confronto  critico  e  costruttivo  tra  le  diverse  generazioni  di 

studenti e insegnanti, nonché cittadini;
rivolgendosi  a  studenti,  famiglie,  personale  del  Liceo e  a  tutta  la  comunità 
cittadina;

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 3 / 10



sono previsti i seguenti eventi aperti al pubblico:
- rappresentazione  teatrale  e  musicale  ''OberDance''  da  parte  degli 

studenti e delle studentesse del Liceo il 25 febbraio 2024 al Politeama 
Rossetti – Sala Assicurazioni Generali;

- conferenza  “Eravamo all’Oberdan”:  incontro  con  la  cittadinanza  ed ex 
allievi  che  hanno  rivestito  o  rivestono  tutt’ora  ruoli  di  particolare 
importanza  e  responsabilità  nella  società  civile,  in  Sala  Luttazzi 
indicativamente in una giornata di aprile/maggio 2024;

- torneo sportivo (prof/alunni) e presentazione brochure in ricordo di Federico;
- Open Day per gli ex oberdanini, il 10 novembre 2024, con allestimento mostra fotografica 

“Come  eravamo”  -  Annuario  del  Centenario  (con  le  foto  dei  visitatori),  mostra 
Annuari/giornalino 5+, Capsula del Tempo;

- mostra “Oberdan ieri oggi e domani” nel mese di ottobre/novembre 2024 
nella Sala Leonor Fini;

- serata  benefica  di  chiusura  degli  eventi  del  centenario  con  una 
rappresentazione  teatrale/musicale  da  parte  degli  studenti  e  delle 
studentesse del Liceo e premiazioni dei vincitori dei concorsi interni nel 
mese  di  novembre  2024  al  Politeama  Rossetti  –  Sala  Assicurazioni 
Generali (data da definire):

in occasione dei quali è prevista la consegna di targhe di partecipazione;

Richiamata la Deliberazione Giuntale n. 147 dd. 29.04.2013 con la quale 
sono  state  dettate  le  Linee  guida  per  l'utilizzo  e  la  concessione  a  terzi,  a 
noleggio gratuito, della Sala Maggiore e Sala del Ridotto ''Victor de Sabata'' del 
Teatro Lirico Giuseppe Verdi, della Sala Assicurazioni Generali e Sala Bartoli del 
Politeama Rossetti, della Sala del Teatro Orazio Bobbio e della Sala Tripcovich, 
nonche'  la  successiva  Deliberazione  Giuntale  n.  255  dd.  24.06.2013  di 
integrazione della precedente;

Dato atto che, ai sensi delle Linee guida citate, l'utilizzo delle sale site nel 
complesso teatrale del Teatro Lirico Giuseppe Verdi e del Politeama Rossetti 
sono  riservate  alle  iniziative  proprie  del  Comune e  alle  coorganizzazioni  in 
collaborazione con soggetti sia pubblici che privati;

Acquisita la disponibilita' all'utilizzo della Sala Assicurazioni Generali del 
Politeama Rossetti nella giornata del 25 febbraio 2024 per lo svolgimento dello 
spettacolo musicale e teatrale ''OberDance in musica” da parte degli studenti e 
delle studentesse del Liceo, e di altra, in data ancora da definire nel mese di 
novembre  2024,  per  lo  svolgimento  della  serata  benefica di  chiusura  degli 
eventi  del  centenario  con  una  rappresentazione  teatrale/musicale  da  parte 
degli studenti e delle studentesse del Liceo, come da comunicazione per le vie 
brevi;

Richiamato quanto  previsto  dall'art.  13  del  citato  ''Regolamento''  in 
merito ai criteri per l'accoglimento e al procedimento relativi alle domande di 
coorganizzazione;

Dato atto del particolare rilievo dell'iniziativa negli ambiti di cui all'art. 1. 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 4 / 10



del  citato  Regolamento,  alla  sfera  d'azione  particolarmente  consolidata  nel 
tessuto sociale e il  coinvolgimento di soggetti  appartenenti alle fasce deboli 
(giovani);

Rilevato che  il  bilancio  preventivo  dell'iniziativa,  conservato  in  atti, 
prevede una spesa complessiva indicativa di Euro 18.300,00.-, coperto in parte 
dal sostegno richiesto al Comune di Trieste;

Ritenuto
di approvare la coorganizzazione con il Liceo Scientifico Statale “G. Oberdan” 
(con sede a Trieste in via P.      Veronese 1) per la realizzazione dell'iniziativa 
''OBERDAN  100  e  uno!'',  eventi  celebrativi  del  centenario  del  Liceo,  in 
programma da febbraio a novembre 2024 in sedi varie, come meglio sopra 
descritti, mediante:

- l'utilizzo gratuito della Sala Assicurazioni Generali del Politeama Rossetti 
in due giornate (25 febbraio 2024 e altra data - da definire - nel mese di 
novembre 2024) nell'ambito delle giornate riservate al Comune di Trieste;

- la messa a disposizione gratuita della Sala Leonor Fini del Magazzino 26 
nel  periodo  5  novembre_16  dicembre  2024  (allestimento  e 
disallestimento inclusi);

- la messa a disposizione gratuita della Sala Luttazzi per indicativamente 
un evento;

- la fornitura di n. 6 targhe;
- la  stampa  di  materiale  promozionale  (programma)  per  il  tramite  del 

Centro Stampa Comunale
- l’assunzione  diretta  di  spese  per  servizi  relativi  all'organizzazione 

dell'iniziativa per l’importo complessivo presunto di  Euro 8.540,00.-  Iva 
inclusa;

di dare atto che: 
- il  Comune  di  Trieste  si  farà  carico  dei  costi  per  le  spese  vive  di 

funzionamento  della  Sala  Leonor  Fini  (fornitura  di  energia  elettrica, 
acqua, riscaldamento/condizionamento) per tutto il periodo della mostra 
e si assumerà le spese relative ai servizi di sorveglianza, pulizie e service 
tecnici  audio  luci  della  Sala  Luttazzi  in  occasione  della  conferenza, 
nell'ambito degli  appalti  già  in  essere,  le  cui  spese trovano copertura 
come più sotto riportato;

- saranno a cura e spese del Liceo Scientifico Statale “G. Oberdan” tutti gli 
ulteriori adempimenti organizzativi e di gestione dell'iniziativa, tra i quali, 
a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo,  allestimento/disallestimento, 
trasporti, assicurazione, organizzazione di eventi collaterali, ad eccezione 
delle spese sostenute direttamente dal Comune di Trieste;

di stabilire, inoltre, che il  Liceo Scientifico Statale ''G. Oberdan'' dovra' inviare 
al Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi il materiale 
promozionale  e  di  comunicazione  in  visione  per  l'approvazione  prima  della 
divulgazione  e  fornirne  quantitativi  adeguati  concordati  con  il  medesimo 
Servizio, ai fini della diffusione dello stesso anche mediante canali interni;

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 5 / 10



Dato atto che  la spesa complessiva presunta di Euro 12.160,00.-  trova 
copertura  sull'annualità  2024  del  Bilancio  2024  –  2026,  come  di  seguito 
dettagliato: 

- presunti Euro 8.540,00.- Iva inclusa per l'assunzione diretta di spese per 
servizi relativi all'organizzazione dell'iniziativa sul cap. 92910;

- presunti Euro 3.000,00.- Iva inclusa per il servizio di sorveglianza sul cap. 
160955 - imp. 45857/2021;

- presunti Euro 270,00.- Iva inclusa per il servizio di pulizie sul cap.    38955 
- imp. 10474/2024;

- presunti Euro 120,00.- Iva inclusa per il servizio di assistenza tecnica in 
sala Luttazzi sul cap. 160210 - imp. 9906/2024;

- presunti Euro 230,00.- Iva inclusa per la fornitura di n. 6 targhe sul cap. 
157900 – imp. 11378;

Ritenuto di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile,  ai  sensi  dell'art.1,  punto  19  della  L.R.  n.  21/2003,  cosi'  come 
sostituito  dall'art.  17,  punto  12,  comma  a),  b)  della  L.R.  n.  17/2004,  in 
considerazione della necessità di avviare tempestivamente le attivita' legate 
alla comunicazione e realizzazione dei primi eventi in programma;

Visti l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, s.m.i. e l' art. 75 del vigente Statuto 
Comunale;

Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, s.m.i., sulla 
proposta di deliberazione in oggetto, come sotto riportati,

LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA

1. Di  approvare  la  coorganizzazione  con  il  Liceo  Scientifico  Statale  “G. 
Oberdan” (con sede a Trieste in  via P.      Veronese 1) per la  realizzazione 
dell'iniziativa ''OBERDAN 100 e uno!'', eventi celebrativi del centenario del 
Liceo,  in  programma da  febbraio  a  novembre  2024  in  sedi  varie,  come 
dettagliatamente descritti nelle premesse, mediante:
- l'utilizzo gratuito della Sala Assicurazioni Generali del Politeama Rossetti 

in due giornate (25 febbraio 2024 e in altra data - da definire - nel mese 
di  novembre  2024)  nell'ambito  delle  giornate  riservate  al  Comune  di 
Trieste;

- la messa a disposizione gratuita della Sala Leonor Fini del Magazzino 26 
nel  periodo  5  novembre_16  dicembre  2024  (allestimento  e 
disallestimento inclusi);

- la messa a disposizione gratuita della Sala Luttazzi per indicativamente 
un evento;

- la fornitura di n. 6 targhe;
- la  stampa  di  materiale  promozionale  (programma)  per  il  tramite  del 

Centro  Stampa  Comunale  nell'ambito  del  quantitativo  assegnato  al 
Servizio

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 6 / 10



- l’assunzione  diretta  di  spese  per  servizi  relativi  all'organizzazione 
dell'iniziativa per l’importo complessivo presunto di Euro 8.540,00.- Iva 
inclusa.

2. Di dare atto che: 
- il  Comune  di  Trieste  si  farà  carico  dei  costi  per  le  spese  vive  di 

funzionamento  della  Sala  Leonor  Fini  (fornitura  di  energia  elettrica, 
acqua, riscaldamento/condizionamento) per tutto il periodo della mostra 
e si assumerà le spese relative ai servizi di sorveglianza, pulizie e service 
tecnici  audio  luci  della  Sala  Luttazzi  in  occasione  della  conferenza, 
nell'ambito degli  appalti  già  in  essere,  le  cui  spese trovano copertura 
come riportato al punto 4.;

- saranno a cura e spese del Liceo Scientifico Statale “G. Oberdan” tutti gli 
ulteriori adempimenti organizzativi e di gestione dell'iniziativa, tra i quali, 
a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo,  allestimento/disallestimento, 
trasporti, assicurazione, organizzazione di eventi collaterali, ad eccezione 
delle spese sostenute direttamente dal Comune di Trieste.

3. Di  stabilire,  inoltre,  che  il  Liceo  Scientifico  Statale  “G.  Oberdan” dovra' 
inviare al Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi il 
materiale promozionale e di comunicazione in visione per l'approvazione 
prima della divulgazione e fornirne quantitativi adeguati concordati con il 
medesimo  Servizio,  ai  fini  della  diffusione  dello  stesso  anche  mediante 
canali interni.

4. Di dare atto che  la spesa complessiva presunta di Euro 12.160,00.-  trova 
copertura  sull'annualità  2024 del  Bilancio  2024 –  2026,  come di  seguito 
dettagliato: 

- presunti Euro 8.540,00.- Iva inclusa per l'assunzione diretta di spesa 
per servizi relativi all'organizzazione dell'iniziativa sul cap. 92910;

- presunti Euro 3.000,00.- Iva inclusa per il servizio di sorveglianza sul 
cap. 160955 - imp. 45857/2021;

- presunti  Euro  270,00.-  Iva  inclusa per  il  servizio  di  pulizie  sul  cap. 
38955 - imp. 10474/2024; 

- presunti Euro 120,00.- Iva inclusa per il servizio di assistenza tecnica 
in sala Luttazzi sul cap. 160210 - imp. 9906/2024;

- presunti Euro 230,00.- Iva inclusa per la fornitura di n. 6 targhe sul 
cap. 157900.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 1, punto 19 della L.R. n. 21/2003, cosi' come sostituito dall'art. 17, 
punto 12, comma a), b) della L.R. n. 17/2004.

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 7 / 10



    comune di trieste
giunta comunale

_______________________________________________________________________

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

prot. corr. n. 20° - 13/1/1/5 – 2024
sez. 521

Proposta  di  deliberazione:  "OBERDAN  100  e  uno!",  eventi  vari, 
febbraio_novembre 2024.  Coorganizzazione con Liceo Scientifico Statale  “G. 
Oberdan” di Trieste. 

PARERE    DI    REGOLARITÀ      TECNICA
ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere favorevole.

Il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria dell'Ente e determina spesa.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 8 / 10



    comune di trieste
giunta comunale

________________________________________________________________________

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Prot. Corr. n. 20° - 13/1/1/5 - 2024 sez. 521

Proposta  di  deliberazione:  "OBERDAN  100  e  uno!",  eventi  vari, 
febbraio_novembre 2024. Coorganizzazione con il Liceo Scientifico Statale “G. 
Oberdan” di Trieste.

PARERE    DI    REGOLARITÀ    CONTABILE
ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere favorevole

Eventuali motivazioni: 

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

 

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 9 / 10



L'assessore Giorgio Rossi fornisce i chiarimenti del caso.

Il Presidente pone in votazione palese la proposta di deliberazione.

A votazione ultimata la stessa viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Il  Presidente,  quindi,  pone in votazione palese la proposta di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17.

A votazione ultimata, la proposta viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Conseguentemente  la  presente  deliberazione  diviene  esecutiva  il  giorno 
19/02/2024.

La suestesa deliberazione assume il n. 62.

Il Presidente Il Segretario Generale
Roberto Dipiazza dott. Giampaolo Giunta

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Trieste - Deliberazione n.    62 del 19/02/2024 pag. 10 / 10



 Atto n. 62 del 19/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIAMPAOLO GIUNTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/02/2024 17:54:58

NOME: ROBERTO DIPIAZZA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/02/2024 09:06:50


